

5

**ANEXO 3
LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL "COMITÉ"
LPLCC02/2021
"ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MEDICOS"**

Guadalajara Jalisco, a 27 de mayo de 2021.

PROPUESTA ECONOMICA

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	Marca y/o Modelo	Precio Unitario	Importe
1	6	PIEZA	TERMOMETRO INFRARROJOS DE PISTOLA USO MEDICO	BZR8	\$390.00	\$2,340.00
2	5	PIEZA	OXIMETRO DEDAL DE PULSO PROFESIONAL	YUVECAN	\$280.00	\$1,400.00
3	10	PIEZA	ADITAMENTO DE TOMA DE VACIO PARA SUCCION	HERGOM MOD. 7A-152	\$201.00	\$2,010.00
4	30	PIEZA	ALICATAS, DE ACERO INOXIDABLE DE GRADO QUIRURGICO DE PRIMERA CALIDAD, CON MUELLE Y SEGURO CORTE RECTO 14CM. SS H.P.	HERGOM MOD. H13-1051	\$364.62	\$11,538.46
5	1	PIEZA	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE VAPOR AUTOGENERADO Y CICLO AUTOMÁTICO, Esterilizador tipo gabinete de sobre-mesa. Controladores digitales a base de microprocesador tipo PID escalable. Pantalla de cristal líquido para indicación simultánea de temperatura, tiempo, presión, proceso, programas y falla de energía. Gráfica de proceso en pantalla. Alarma audible y visible de fin de ciclo, material esterilizado o falla de energía. Volante de seguridad con puntas anticorrosivas. Cámara y puerta fabricadas en acero inoxidable tipo 304 ó 316L. Tiempo - programable de 0 a 99 minutos. Temperatura programable de 105° a 134° C. Cinco programas pre-establecidos configurables por el usuario: P1- Paquetes, 121° C, 30 min. P2-Instrumentos envueltos, 134° C, 15 min. P3 Instrumentos sin envolver, 127° C, 15 min. P4-Líquidos, 121° C, 15 min. P5 Desinfección, 105° C, 30 min. Tiempo programable de 0 a 99 minutos. Temperatura programable de 105° a 134° C. Autodiagnóstico. Menú de despresurización automática con dos modalidades: Drenado continuo (para sólidos) y drenado intermitente (para líquidos). Ciclo de secado con puerta entre abierta. Carga manual de agua. Protección interna de sobrecalentamiento. Válvula de seguridad de sobrepresión. Cámara interior y gabinete exterior en acero inoxidable. Sensor de platino tipo PT-100. Incluye charola perforada de acero inoxidable, pinza sujeta-charola, manguera de polipropileno para desagüe y vaso dosificador. Voltaje: 120 V.C.A. ± 10% 50/60 Hz.	LORMA MOD. AV-07	\$22,413.16	\$22,413.16
6	25	PIEZA	BARANDALES PARA CAMA HOSPITALARIA TIPO TELESCOPICA, fabricado en estructura de acero de carbono de alta resistencia. Puede ser utilizado en la gran mayoría de las camas. Acabado marmoleado de color café, su estructura telescópica se ajusta de una manera sencilla al movimiento de la cabecera y la piecera, ya que se contrae a la hora de subir la cabecera y piecera y se expande al momento de bajarlas.	NO PARTICIPO		
7	3	PIEZA	BAUMANOMETRO DE ESCRITORIO BLUETOOTH. TENSIOMETRO PARA BRAZO, CON INDICADOR DE RIESGOS Y DETECCIÓN DE ARRITMIAS. 2X60 POSICIONES	NO PARTICIPO		
8	19	PIEZA	BAUMANOMETROS MANUALES ANEROIDE	CHECKATEK B2-4	\$376.67	\$7,156.67
9	2	PIEZA	BOMBA DE INFUSION VOLUMETRICA, CON ALTA SEGURIDAD, FACIL OPERACION, CONTROL DE FLUJO CON ALTA PRECISION Y LAS MEDIDAS INTEGRALES DE ALARMA, Control de flujo de alta precisión, asegurando un óptimo efecto terapéutico. Compatible con la mayoría de Kits de venodialisis. Pantalla TFT-LCD de 2.8". Alarma de oclusión, burbuja de aire, puerta abierta y falla de monitor, que puede ser ajustada por el personal médico. Impide que el líquido fluya libremente si la puerta de la bomba se abre accidentalmente. B.S-BOLO - sistema ANTI BOLO que impide la inyección de altas dosis. Cierre automático de flujo al activar las alarmas. Volumen de la alarma que se puede ajustar. Fuente de alimentación. AC / DC soporte versátil Batería de	CONTECT MOD SP750	\$21,996.00	\$43,996.00



Priv. Tecolote #33, Col. Jardines de Sta. María
Tlaquepaque, Jal. C.P. 45605 / T. (33) 3133 0240
contacto@guantessergo.com.mx

www.guantessergo.com.mx

6

			lito incorporada. El permite el montaje de la bomba de infusión en el poste en diferentes posiciones.			
10	1	PIEZA	BOMBA DE VACIO PARA ODONTOLOGIA / SIN ACEITE / 4 UNIDADES Potencia de 2 HP, con vacío regulable hasta 550 mm/Hg. Bajo nivel de ruido lo que permite su instalación en un mueble dentro del consultorio. Exclusivo filtro para detritos que garantiza mayor seguridad, evita desgaste y obstrucciones, aumentando la vida útil del equipo. Su construcción en aleación aluminio/bronce permite una resistencia al desgaste y garantiza la durabilidad. El agua es reciclada a través de una cámara interna proporcionando menor consumo y mayor performance de la succión. Filtro de detritos (exclusivo) Filtro separador de sólidos (detritos) de fácil remoción. Dos eyectores giratorios, amovibles y autoclavables con fácil regulaje de succión.	Midmark PowerVac MOD OM01P5	\$326,769.23	\$326,769.23
11	3	PIEZA	BOTA FERULA ORTOPEDICA LARGA	Actimove Walker (bota larga)	\$2,027.69	\$6,083.08
12	8	PIEZA	CABESTRILLO PARA ADULTO DE TELA, TALLA UNICA	CAB-STUNIT	\$80.00	\$840.00
13	5	PIEZA	CAMARA DE INHALACION CON MASCARILLA ADULTO Cámara espaciadora de 149 ml, transparente, antiestática con mascarilla de sello perfecto. • Contiene un fragmentador que transforma las partículas de mayor a menor diámetro para incrementar el depósito pulmonar. • Cuenta con una válvula inspiratoria y espiratoria de gran sensibilidad al flujo. • Indicador de flujo inspiratorio. • Facilita el depósito del medicamento. Rango de edad recomendado de 10 años en adelante.	AEROCHAMBER ADULTO CON FLOW VU	\$680.00	\$3,400.00
14	2	PIEZA	CAMISA DE FUERZA SIN GENERO ,POLIESTER GRUESO Y VINIPIEL	NO PARTICIPO		
15	2	PIEZA	CARRO DE CURACIONES ACERO INOXIDABLE CROMADO ,PESO 30 KG 2 CON RUEDAS	CARRO DE CURACIONES,	\$7,809.85	\$15,619.20
16	8	PIEZA	COLCHON DE PRESION ALTERNA CON REGULADOR, CON SISTEMA DE BURBUJAS	HANDY MOD CC01	\$845.45	\$7,563.04
17	5	PIEZA	COLLAR CERVICAL BLANDO PARA ADULTO	COLL-BCERV	\$70.00	\$350.00
18	5	PIEZA	COMPRESA TERMICA DE SEMILLA, AROMATIZANTES, 1KG	COMPRESA TERMICA SEMILLA	\$169.23	\$846.15
19	10	PIEZA	COMPRESAS DE GEL PIFRIO Y CALOR DE 900 ML, MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, el gel permanece en su estado natural no se endurece	USG USGELTERMICO	\$116.92	\$1,169.23
20	1	PIEZA	COMPRESOR DENTAL SEMISILENCIOSO DE 2 GABALLOS DE FUERZA, Potencia de 2 HP a 3 HP, 1 etapa, ideal para que operan en clínicas dentales y hospitales, Equipo compacto de fácil manejo.	TRUPER MOD 13847	\$5,000.00	\$5,000.00
21	24	PIEZA	CORTA UNAS ,HOJA AFILADA ,FACIL PARA CORTAR UNAS GRUESAS ,ACERO INOXIDABLE QUE ES LIBRE DE OXIDO	CORTA UNAS	\$69.23	\$1,661.54
22	1	PIEZA	CORTADORA DE GASA Motor de alta potencia para un excelente corte, Cuchilla circular 5 1/4". Las cuchillas son de acero al carbón con proceso de rectificado con apoyo plano para un noble afilado y mayor rendimiento, tiene una altura de corte de 65 mm, el motor tiene una velocidad de 2880 rpm, para facilitar una producción ágil y precisa.	KAIGU	\$7,878.92	\$7,878.92
23	4	PIEZA	CUBETA DE ACERO INOXIDABLE DE 12L DE PATADA Y PORTA CUBETA	CUB 12LT	\$1,304.02	\$5,330.40
24	1	PIEZA	EQUIPO DE RAYOS X DENTAL CABEZAL DE 70 KVP para pared. Para cubrir toda la gama de requerimientos en el Diagnóstico Radiológico Intraoral. BRAZO POSICIONADOR DE LARGO ALCANCE, De gran estabilidad, fácil de posicionar, con un mayor alcance en su versión para montaje a Pared. RELOJ DE CONTRÓL DE EXPOSICIÓN DE 3 DÍGITOS, Diseñado tanto para películas, como la RADIOGRAFÍA DIGITAL por computadora. TOTALMENTE COMPATIBLE con el Sensor CORIX® DIGITAL.	CORIX 70+ NG MOD. PARED	\$40,417.26	\$40,417.26
25	2	PIEZA	ESFIGMOMANOMETRO RESISTENTE A GOLPES: PUEDE RESISTIR UNA CAÍDA DE HASTA 152 CM (DOS VECES EL ESTÁNDAR DE LA NORMA AAMI®) Y MANTENERSE CALIBRADO. MOVIMIENTO DE JOYAS SINTÉTICAS PARA UNA MAYOR DURABILIDAD. CARÁTULA GRABADA CON LASER PARA MAYOR PRECISIÓN. SISTEMA DE INSULFACIÓN SUPERIOR PARA MAYOR COMODIDAD. GARANTÍA DE CALIBRACIÓN DE POR VIDA. MÁS LIVIANO QUE LOS MODELOS TRADICIONALES. LIBRE DE LÁTEX.	NO PARTICIPO		
26	5	PIEZA	ESTETOSCOPIOS BIAURICULARES	CHECKATEK MOD E1-4D	\$438.46	\$2,192.31
27	2	PIEZA	ESTETOSCOPIO ADULTO DOBLE, Acero inoxidable	FER-CUN AD	\$64.82	\$129.23
28	16	PIEZA	FERULA DE CUNA PARA ADULTO	NO PARTICIPO		\$-
28	16	PIEZA	FLUJOMETRO DE OXIGENO PARA PARED medicinal 0-15 lpm universal			
29	10	PIEZA	FRASCO DE PLASTICO CON ATOMIZADOR DE 100ML	FRSC100ML	\$23.08	\$230.77

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]



Priv. Tecolote #33, Col. Jardines de Sta. María
Tlaquepaque, Jal. C.P. 45605 / T. (33) 3133 9240
contacto@guantessergo.com.mx

www.guantessergo.com.mx

7

30	10	PIEZA	FRASCO DE VIDRIO GRADUADO PARA ASPIRADOR CON TAPON DE SEGURIDAD DE HULES 2500ML	HERGOM MOD 7A-150	\$638.46	\$6,384.62
31	5	PIEZA	GLUCOMETRO ACCU-CHEK ACTIVE, TAMAÑO 97.8 x 46.8 x 19.1 mm, VELOCIDAD Resultados en 5 segundos, MEMORIA 500 resultados de pruebas, ALERGIAS Para tiras reactivas, norma ISO DIN EN 15197:2003.1, Batería: 1 batería, tipo 2032	ACCU-CHEK MOD ACTIVE	\$500.00	\$2,500.00
32	2	PIEZA	GUIA DE INTUBACION METALICA ADULTO	RESPIFIX	\$30.77	\$61.54
33	4	PIEZA	LAMPARA DE BOLSILLO DE USO MEDICO, Linterna de diagnóstico en forma de bolígrafo Disponible en 6 colores: violeta, amarillo, gris, azul, negro y rojo Interruptor lateral Clip de soporte para ajustar en su bolsillo. Superficie lisa Linterna tipo bolígrafo en metal pintado Bombilla LED con intensidad de aproximadamente 24 000 Lux. Alimentación: 2 Pilas 1,5 V (AAA). Formato compacto (13 cm) y simple de utilizar (manejeable). Vida útil de la linterna LED de aproximadamente 100.000 horas.	LED-VIEW MOD L100-1	\$49.21	\$196.83
34	4	PIEZA	LAMPARA DE CHICOTE LED CON BASE, LED de luz blanca tiene 50.000 horas de vida útil para maximizar la inversión. Bolsa desechable disponible para ayudar a reducir el riesgo de contaminación cruzada. Dimensiones: Altura 55.88cm, Ancho 12.7cm, Profundidad 55.88cm, Peso 5.0 Kg.	LED-VIEW MOD L202-1	\$8,956.92	\$35,827.69
35	1	PIEZA	MARTILLO DE REFLEJOS, AGUJA PARA TEST DE REFLEJO PLANTAR, DOBLE CABEZAL DE GOMA REFORZADA, ESTRUCTURA CON TERMINADO CROMADO, MINI DROCCIA PARA TEST DE SENSIBILIDAD CUTÁNEA.	HERGOM MOD E1-661	\$126.15	\$126.15
36	9	PIEZA	MESA DE MAYO AJUSTABLE TUBULAR INSTRUMENTAL CON CHAROLA DE ACERO INOXIDABLE	MAYO CON CHAROLA	\$1,900.00	\$3,800.00
37	2	PIEZA	MESA DE MAYO CON LLANTAS LARGO X ANCHO :50cm x35cm DE ACERO INOXIDABLE	MAYO SIN CHAROLA	\$1,846.15	\$3,692.31
38	1	PIEZA	MESA PASTEUR LARGO X ANCHO 80 CM X 40 CM	PASTEUR SENCILLA	\$1,731.34	\$1,731.34
39	2	PIEZA	MONITOR DE SIGNOS VITALES CON BLUETOOTH Y TERMOMETRO DE OIDO. ADULTO Y PEDIÁTRICO. PANTALLA A COLOR DE 6 PULGADAS. LIGERO Y PORTÁTIL. PESO MENOR A 2 KG. LECTURA DE SPO2, PI Y NIBP.	XIGNAL MOD M7T	\$19,010.00	\$38,020.00
40	1	PIEZA	MONITOR DESFIBRILADOR Desfibrilador manual para soporte vital cardiaco avanzado. Indicaciones de voz y en pantalla, paso a paso. La batería cargada soporta hasta 60 descargas de desfibrilador a máxima energía. Forma de onda bifásica. Manual o automática. Impresión de alta resolución. El Desfibrilador Manual es un dispositivo de desfibrilación, que puede satisfacer sus necesidades clínicas de Soporte Vital Básico (SVB) para Soporte Vital Cardiaco Avanzado.	PHILLIPS MOD DFM100	\$204,411.76	\$204,411.76
41	2	PIEZA	MULETAS AUXILIARES AUTO AJUSTABLE PARA ADULTO	HANDY	\$556.92	\$1,113.85
42	1	PIEZA	NEBULIZADORES DE PISTON VERTICAL CON MASCARILLA	HANDY MOD 403B	\$867.69	\$867.69
43	9	PIEZA	OXIMETROS DEDAL DE PULSO PROFESIONAL. Tipo de pantalla: pantalla OLED SpO2. Apagado automático.	YOBEKAN MOD YBK303	\$280.00	\$2,520.00
44	6	PIEZA	PALANGANA DE ACERO INOXIDABLE DE 2.130 LTS	PALANGANA INOX	\$518.40	\$3,110.77
45	3	PIEZA	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA MODELO DEL ELETROCARDIOGRAFO 400H cardiopla	TRIMED	\$173.85	\$521.54
46	1	PIEZA	REFRIGERADOR GRADO MEDICO puerta de cristal, capacidad para 118 litros, refrigeracion de aire forzado, modo de descongelación automática, refrigerante libre CFC, 140W, 1.46 A, DIMENSIONES INTERNAS 515X415X830 MM, DIMENSIONES EXTERNAAS 597X635X835MM. Funciones temperatura alta y baja, error de del sensor y puerta enteraabierta, Accesorios base, orificio para prueba, estantes 3 y sexta 1.	HAIER	\$133,952.31	\$133,952.31
47	6	PIEZA	RIÑON DE ACERO INOXIDABLE DE 50 ML	HERGOM MOD RCH	\$146.16	\$876.92
48	2	PIEZA	RODILLERA ELASTICA ORTOPEDICA PARA ADULTO	ROD ADL	\$152.31	\$304.62
49	8	PAQUETE	SUJETADORES DE EXTREMIDADES, RESTRICCION DE LA EXTREMIDAD DE LA ESPONJA DE 27-8- 1.5CM LONGITUD DE CUERDAD UNOS 85 CM FUNCION DEL PRODUCTO RESTRINGIR LA MUÑECA Y EL TOBILLO PARA EVITAR AUTOLESIONES.	NO PARTICIPO		\$-
50	1	PIEZA	TERMOMETRO DIGITAL (AXILAR 12 PIEZAS)	CHECKATEK MOD TD100	\$738.46	\$738.46
51	2	PAQUETE	TIJERA PARA RETIRO DE PUNTOS, EQUIPO DE RETIRO DE PUNTOS (6 PIEZAS)	HERGOM MOD E16-543	\$823.08	\$1,646.16
52	5	PIEZA	TORUNDEROS DE ACERO INOXIDABLE DE 500ML CON TAPA	TOR500 INOX	\$456.46	\$2,292.31

[Handwritten signature]



Priv. Tecolote #33, Col. Jardines de Sta. María
Tlaquepaque, Jal. C.P. 45605 / T. (33) 3133 9240
contacto@quantessergo.com.mx

www.quantessergo.com.mx

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

8

53	9	PIEZA	TRIPLE PORTA SUERO DE ACERO INOXIDABLE CON 2 GANCHOS Y RUEDAS DE 2 QUE FACILITAN SU TRASLADO. ALTAMENTE RESISTENTE ALTURA REGULABLE 1.48 - 2.62METROS.	PORTA VENOCLISIS INOX.	\$2,359.31	\$21,233.77
54	1	PIEZA	ULTRASONIDO DENTAL Unidad principal P4 Monitor LED 15" 2 puertos USB 2 conectores de transductor Almacenamiento permanente de imágenes 80000 En tiempo real 340 marcos Cine Loop Measurement paquetes de software de cálculo Transductor convexo electrónico: CA3.5MHz / R60 Hasta 120 minutos duración de la batería Maleta de transporte Plus	MINDRAY ZPHMC	\$146,547.69	\$146,547.69
55	5	PIEZA	VANCUTAINER, tubo vancutainer para muestras sanguíneas.	BD VACUAINER	\$766.15	\$3,830.77
56	2	PIEZA	Termómetro infrarrojo medico de pistola productos certificados tecnología rápidos y precisos: tiempo e medición 1 segundo y la precisión es de +/- 0.2 °C, sin contacto; seguro y limpio, distancia de medición de 5cm. Fácil de usar; funciona con un botón, muy fácil de usar. Grandes memorias: puede almacenar 99 memorias para el analisis de datos, se puede establecer el valor de la alarma. °C y °F son intercambiables y seleccionables. Retroiluminación de tres colores (alarma de color); cuando la temperatura corporal es normal, la luz de fondo es color verde, luz de fondo amarilla para fiebre leve y luz de fondo roja para alta fiebre.	BZRS	\$390.00	\$780.00
SUBTOTAL						\$ 1,133,290.47
IVA						\$ 181,316.87
TOTAL						\$ 1,314,607.34

CANTIDAD CON LETRA: (Un millón trescientos catorce mil, quinientos cuarenta y siete pesos 00/34 M.N.).

TIEMPO DE ENTREGA: A más tardar a los 30 días naturales, posterior a la firma del contrato, en el domicilio indicado en las bases de la convocante.

CONDICIONES DE PAGO: Se aceptarán pagos parciales, conforme se entreguen los productos asignados. En caso de asignamos varios productos, se podrán hacer corte por semana, para asignar el pago correspondiente.

Declaro bajo protesta de decir verdad que los precios cotizados tienen una vigencia de 30 días naturales contados a partir de la resolución de la adjudicación y que los precios incluyen todos los costos involucrados y se presentan en moneda nacional con los impuestos desglosados.

Manifiesto que los precios cotizados en la presente propuesta, serán los mismos en caso de que el "COMITÉ" opte por realizar ajustes al momento de adjudicar de forma parcial los servicios objeto de este "PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN".

ATENTAMENTE

JOSE LUIS GOMEZ RODRIGUEZ.
REPRESENTANTE LEGAL.
SERGO EQUIPOS Y HERRAMIENTAS S. A. de C. V.



Priv. Tecolote #33, Col. Jardines de Sta. María
Tlaquepaque, Jal. C.P. 45605 / T. (33) 3133 9240
contacto@guantessergo.com.mx

www.guantessergo.com.mx